

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkotykowych w Gminie Oława na 2018 rok

Podstawę działania Gminy w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii stanowi Narodowy Program Zdrowia na lata 2016 - 2020. Coroczny obowiązek uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii zwanego dalej **Gminnym Programem** wynika z art. 4 ' Ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz Ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii. Zadania wymienione w obu ustawach mogą być uchwalane w jednym wspólnym Gminnym Programie.

Gminny Program wpisuje się również w Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Oława na lata oraz uwzględnia zadania przewidziane do realizacji w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2016 - 2020, którego elementem jest Krajowy Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Polityka społeczna gminy w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom ukierunkowana jest na budowanie zintegrowanego systemu profilaktyki i rozwiązywania problemu uzależnień.

Założeniem Programu jest zatem ustalenie odpowiednich strategii profilaktycznych na dany rok zarówno wiodących jak i uzupełniających.

Strategie wiodące to takie które mają pozytywny wpływ na zmianę postaw i zachowań odbiorców programów profilaktycznych jak np. - rozwijanie umiejętności życiowych - edukacja normatywna - rozwijanie umiejętności wychowawczych rodziców - budowanie więzi ze szkołą, minimalizowanie szkód zachowań ryzykownych.

Uzupełniające strategie profilaktyczne polega na :

- dostarczaniu rzetelnej i sprawdzonej wiedzy na tematy dotyczące zagrożeń i skutków używania, np. piciem alkoholu, zażywaniem narkotyków i innych środków psychoaktywnych,
- tworzeniem alternatywy spędzania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży – kształtowanie wśród młodzieży pożądanych zachowań i postaw.

Zastosowanie odpowiedniej strategii profilaktycznej zależy również od oceny stopnia zagrożenia rozwojem zachowań ryzykownych wśród dzieci i młodzieży oraz od sił i środków jakimi gmina dysponuje.

Gminny Program uwzględnia także Rekomendacje Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych do realizowania i finansowania gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w 2018 roku.

Działania zawarte w Gminnym Programie finansowane są ze środków własnych gminy pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

Gmina Oława liczy 14.856 mieszkańców.

Dane dotyczące występowania na terenie Gminy Oława problemów związanych z używaniem i nadużywaniem alkoholu, narkotyków i innych środków psychoaktywnych w ostatnim okresie nie uległy istotnym zmianom. I niewiele różnią się od danych krajowych.

W/g danych Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych rośnie w Polsce spożycie napojów alkoholowych – w 2016 roku wyniosło 9,37 litra / 100 % alkoholu /. Z każdym rokiem pijemy coraz więcej co stawia nas pod tym względem w czołówce Europy.

Nadmiernie i szkodliwie w Polsce pije alkohol ponad 3 mln. osób. Nie wszyscy pijacy dużo stają się w przyszłości alkoholikami, ale straty spowodowane przez osoby pijące nadmiernie i szkodliwie są znacznie większe niż te powodowane przez osoby uzależnione - jest to tzw. paradoks profilaktyczny. Straty te to przede wszystkim leczenie utraconego z powodu picia alkoholu zdrowia, bezpieczeństwo na drogach, niszczenie mienia pod wpływem alkoholu, absencja - niezdolność do pracy. Wyliczone przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2013 roku koszty to 26 – 32 mld zł.

Uzależnienie od alkoholu jest zaburzeniem psychicznym i zaburzeniem zachowania, które w Polsce diagnozuje się na podstawie Międzynarodowej Klasyfikacji Chorób i Problemów Zdrowotnych. W procesie diagnozowania uczestniczą lekarze psychiatrzy, specjaliści psychoterapii uzależnień i psycholodzy z doświadczeniem klinicznym. Podstawową metodą leczenia osoby uzależnionej od alkoholu jest psychoterapia.

Nadużywanie alkoholu jest przyczyną konfliktów i przemocy domowej w co piątej rodzinie, 4 % przyznaje się do krzywdzenia swoich dzieci będąc pod wpływem alkoholu.

Alkohol jest najbardziej rozpowszechnioną substancją psychoaktywną wśród młodzieży. Jak pokazują prowadzone badania ankietowe, chociaż raz w ciągu całego swojego życia alkohol piło blisko 84 % 15 - 16 latków i 96% 17 – 18 latków. Szczególnie niebezpieczne dla młodego człowieka są przypadki silnego upicia. Zatem ważnym argumentem przemawiającym na rzecz konieczności podejmowania działań w obszarze profilaktyki są wyniki badań udowadniające, że spożywanie alkoholu w okresie dojrzewania prowadzić może do zmian strukturalnych mózgu oraz trwale zaburzać jego rozwój.

Działania skierowane do młodzieży oraz ich rodziców i wychowawców należy weryfikować, poszukując rozwiązań dostosowanych do aktualnych potrzeb i nowych wyzwań.

Do najważniejszych szkód spowodowanych życiem w rodzinie z problemem alkoholowym są szkody – fizyczne, psychosomatyczne, psychologiczne, emocjonalne i psychospołeczne co uwidacznia się głównie w niższym statusie socjoekonomicznym, chronicznym stresie, ograniczonych możliwościach zdobywania wykształcenia i kariery zawodowej.

Cele i zadania Gminnego Programu.

Gminny Program na 2018 rok przewiduje kontynuację realizacji strategii profilaktycznej gminy określonej w programie na 2017 rok oraz wymienionych zadań w Ustawie o wychowaniu w trzeźwości i Ustawie o przeciwdziałaniu Narkomanii, a także uwzględnia zadania określone w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2016 – 2020 - ujęte w Krajowym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i w Krajowym Programie Przeciwdziałania Narkomanii.

Głównym zadaniem Gminnego Programu jest :

- ograniczenie zdrowotnych i społecznych skutków wynikających z nadużywania napojów alkoholowych i używania innych środków psychoaktywnych szczególnie poprzez prowadzenie skoordynowanych działań profilaktycznych,
- zwiększenie zasobów i podniesienie skuteczności działań profilaktycznych, przez wdrażanie programów rekomendowanych o potwierdzonej skuteczności.
- wzmocnienie działań w zakresie promocji zdrowego stylu życia i prowadzenie działań informacyjno – edukacyjnych dotyczących problematyki alkoholowej i narkotykowej i innych środków psychoaktywnych oraz zjawiska przemocy w rodzinie.
- wzmocnienie i rozszerzenie oddziaływań poprzez realizację programów edukacyjnych i profilaktycznych skierowanych do młodzieży oraz zagospodarowanie czasu wolnego ukierunkowanych na rozwój społeczny oraz promowanie zdrowego stylu życia.
- rozwijanie umiejętności życiowych, których opanowanie umożliwia młodzieży realizację osobistych celów i satysfakcjonujące zaspokojenie potrzeb okresu dojrzewania.

- rozwijanie umiejętności dot. między innymi konstruktywnego rozwiązywania problemów podejmowania decyzji, budowania pozytywnego obrazu samego siebie, samokontroli i radzenia sobie ze stresem i lękiem, stosowania technik relaksacyjnych, umiejętności interpersonalnych i asertywności.

Deficyty tych umiejętności sprzyjają używaniu alkoholu, narkotyków czy substancji psychoaktywnych i podejmowaniu innych zachowań problemowych.

Działania te obejmują trzy obszary profilaktyki : uniwersalną, selektywną i wskazującą.

- profilaktyka **uniwersalna** to działania profilaktyczne adresowane do całych grup bez względu na stopień indywidualnego ryzyka występowania problemów związanych z używaniem alkoholu, środków odurzających czy substancji psychotropowych.

Ich celem jest zmniejszenie lub eliminowanie czynników ryzyka, podejmowanie działań zanim takie groźne zjawiska jak alkoholizm, narkomania czy inne uzależnienia ujawnią się i rozprzestrzenią oraz wzmacnianie czynników wspierających prawidłowy rozwój.

- profilaktyka **selektywna** ukierunkowana na jednostki i grupy zwiększonego ryzyka , które ze względu na swoją sytuację społeczną czy środowiskową lub uwarunkowania biologiczne narażone są na większe od przeciętnego ryzyko wystąpienia problemów.

- profilaktyka **wskazująca** adresowana do osób i grup , które przejawiają wczesne symptomy problemów uzależnień, ale jeszcze nie spełniające kryteriów diagnostycznych.

Podstawowe zadania Gminnego Programu

- wspieranie działań szkół, instytucji i organizacji kreujących właściwe wzorce i popularyzację zdrowego stylu życia,
- podniesienie poziomu wiedzy mieszkańców Gminy na temat problemów związanych z używaniem alkoholu, narkotyków dopalaczy czy innych środków psychoaktywnych,
- prowadzenie działań profilaktycznych i edukacyjnych w zakresie zagrożeń uzależnieniami ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży, wzmacniających czynniki chroniące przed rozwojem problemów, budujących odporność i właściwe postawy wobec alkoholu i narkotyków,
- zmniejszenie rozmiarów szkód związanych z nadużywaniem alkoholu i uzależnieniami,

- promowanie właściwych postaw społecznych ważnych dla profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkotykowych.

Cele te planujemy osiągnąć między innymi poprzez dalszą kontynuację i intensyfikację następujących działań:

- realizację w szkołach i innych placówkach oświatowych programów profilaktycznych oraz zajęć warsztatowych dla dzieci i młodzieży głównie z zakresu poprawy komunikacji i relacji między rodzicami a dziećmi, wzajemnej komunikacji i integracji.

Wieloletnie badania dowodzą, że prawidłowe relacje w rodzinie, silne więzi rodzinne, poczucie zrozumienia i zaspokojenie potrzeby bezpieczeństwa są czynnikami chroniącymi dzieci i młodzież przed sięganiem po alkohol, narkotyki czy inne środki psychoaktywne.

- realizację środowiskowych programów profilaktycznych i edukacyjnych oraz działań wspierających rozwój osobisty dzieci i młodzieży,
- prowadzenie działań wprowadzających nawyki /satisfakcjonujące i rozwijające/ spędzania wolnego czasu,
- udział w kampaniach edukacyjnych.

Do realizacji Gminnego Programu Wójt Gminy Zarządzeniem powołał Pełnomocnika ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminną Komisję ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w składzie 6 członków posiadających wymagane przeszkolenie w zakresie podstawowej wiedzy na temat problematyki alkoholowej zgodnie z wymaganiami ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Do zadań Gminnej Komisji należy w szczególności :

- 1 - inicjowanie działań i udział w opracowaniu projektu Gminnego Programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkotykowych,
- 2 - prowadzenie rozmów motywujących do podjęcia leczenia uzależnienia od alkoholu i motywowanie do życia w trzeźwości,
- 3 - podejmowanie czynności zmierzających do wydania przez Sąd Rejonowy postanowienia o obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu osób uzależnionych,
- 4 - opiniowanie wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych pod względem zgodności lokalizacji punktów sprzedaży i ich ilością ustalonych uchwałą Rady Gminy Oława,
- 5 - prowadzenie kontroli przestrzegania warunków sprzedaży ustalonych

w zezwoleniu na sprzedaż napojów alkoholowych,

- 6 -

6 - udział przedstawiciela Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w pracach Zespołu Interdyscyplinarnego i Grup Roboczych,

7 - stosowanie sprawdzonych procedur i strategii postępowania przy sporządzaniu Niebieskiej Karty.

Zwiększenie skuteczności działań gminy na rzecz profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych wymaga współdziałania wielu podmiotów w gminie między innymi :

- Komenda Powiatowa Policji
- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
- Straż Gminna
- Dyrektorami i Radami Pedagogicznymi Szkół
- Sąd Rejonowy
- Organizacje pozarządowe na terenie Gminy
- Sołtysami i Radami sołeckimi na terenie Gminy
- Poradnią Uzależnień ZOZ
- Wojewódzkim Ośrodkiem Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia we Wrocławiu
- Gminną Biblioteką.

Zasady finansowania Gminnego Programu oraz sposób realizacji tych zadań

Źródłem finansowania działań określonych w Gminnym Programie na 2018 rok są dochody własne Gminy pochodzące z opłat za korzystanie z wydanych przez Gminę zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych zgodnie z art.182 Ustawy o wychowaniu w trzeźwości. Pełnomocnik Wójta pełni nadzór merytoryczny nad prawidłowością wydatkowania powyższych środków finansowych.

Propozycje podziału środków finansowych / preliminarz / na poszczególne zadania wynikające z Gminnego Programu przedstawia Wójtowi Gminy Pełnomocnik Wójta.

Oferty programów profilaktycznych złożone do realizacji w danym roku składane będą do Pełnomocnika Wójta które po przeanalizowaniu wspólnie z Przewodniczącą Gminnej Komisji zostaną przyjęte do realizacji. Priorytetem będzie wspieranie finansowe i finansowanie realizacji programów profilaktycznych głównie rekomendowanych przez PARPA oraz zajęć pozalekcyjnych jak np. różnego rodzaju warsztaty, treningi, wycieczki, koła zainteresowań z wykorzystaniem istniejącej bazy szkół, świetlic wiejskich, bazy sportowej, dla organizacji czasu wolnego a także umożliwienie dzieciom i młodzieży wiejskiej korzystanie z kolonii i obozów profilaktycznych.

Monitoring realizacji zadań Gminnego Programu będzie przeprowadzany na podstawie sprawozdań sporządzanych przez Pełnomocnika Wójta a roczne sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu zostanie przedłożone Radzie Gminy w pierwszym półroczu roku 2019.

Przy realizacji Gminnego Programu należy bezwzględnie przestrzegać ustawowego wymogu, aby każde zadanie służyło wykonywaniu zadań profilaktyki i rozwiązywaniu problemów alkoholowych w rozumieniu ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Do realizacji zadań planuje się zakup drobnego niezbędnego sprzętu, malowanie i doposażenie pomieszczenia pracy Pełnomocnika i Gminnej Komisji, zakup niezbędnej literatury merytorycznej, ulotek, plakatów, bajeru Gminnej Komisji, prenumeratę czasopism, materiałów biurowych.

Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Członkom Komisji przysługuje wynagrodzenie w postaci ryczału miesięcznego za pracę obejmującą zakres działań Gminnej Komisji bez względu na ilość posiedzeń Komisji w miesiącu :

- Przewodnicząca Komisji	- 40 %
minimalnego miesięcznego wynagrodzenia za pracę określonego	
- Sekretarz Komisji	- 35 %
minimalnego miesięcznego wynagrodzenia za pracę	
- Członek Komisji	- 30 %
minimalnego miesięcznego wynagrodzenia za pracę	

Wynagrodzenie naliczane jest i wypłacane do 10 dnia po upływie miesiąca kalendarzowego na podstawie listy obecności potwierdzonej przez Pełnomocnika Wójta.

Za każdą nieobecność na posiedzeniu Komisji potrąca się 40 zł z miesięcznego wynagrodzenia. W przypadku nieobecności na wszystkich posiedzeniach wynagrodzenie nie przysługuje.

Członkowie Komisji mogą być delegowani na szkolenia, konferencje, na wizytacje do realizujących programy profilaktyczne.

Koszty delegacji i przejazdów o których mowa powyżej będą pokryte ze środków przeznaczonych na realizację Gminnego Programu.

Za udział w pracach Grupy Roboczej powołanej przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w ramach systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie członek Komisji otrzymuje wynagrodzenie 40 zł za 1 posiedzenie.

Za przeprowadzenie kontroli jednego punktu sprzedaży napojów alkoholowych w zakresie przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwolenia członek Komisji otrzymuje wynagrodzenie 40 zł.

Za prowadzenie działalności informacyjno – edukacyjnej podczas kampanii społecznych i innych środowiskowych form promocji zdrowia i profilaktyki uzależnień i innych czynnościach związanych z realizacją ustawowych zadań Komisji zleconych przez Przewodniczącego Komisji członek Komisji otrzymuje wynagrodzenie 25 zł za 1 godzinę pracy. Podstawę do wypłacenia wynagrodzenia stanowi protokół z wykonanych zadań.

W celu realizacji wymienionych w Gminnym Programie zadań Gmina może zawierać umowy o charakterze zakupu usług od podmiotów prawnych i od osób fizycznych.

Przyjmuje się wysokość stawek wynagrodzenia brutto za poszczególne rodzaje prac dla realizujących zadania profilaktyczne określone w Rekomendacjach Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych do realizowania i finansowania gminnych programów w 2018 roku.

Szczegółowy wykaz zadań do realizacji w ramach Gminnego Programu na 2018 rok

1. Zwiększenie dostępności i skuteczności pomocy terapeutycznej oraz rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych, a także osób zagrożonych uzależnieniami.

- współpraca z placówkami leczenia odwykowego w zakresie informacji dot. korzystania ze świadczeń przez mieszkańców gminy,
- współpraca z Poradnią Uzależnień w mieście Oława realizującą programy terapeutyczne dla osób uzależnionych,
- kierowanie na terapię w systemie otwartym lub zamkniętym osób zmotywowanych do leczenia.,
- wspieranie działań profilaktycznych realizowanych przez Policję i Straż Gminną,
- Działania informacyjne i edukacyjne.

Realizuje : - Pełnomocnik Wójta
- Gminna Komisja

2. Udzielanie pomocy rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, narkotykowe i przemoc.

- prowadzenie działań informacyjnych dotyczących możliwości uzyskania pomocy w odpowiednich instytucjach czy organizacjach,
- współpraca z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej,

- zwiększenie oferty pomocowej skierowanej do rodziców, młodzieży i dzieci między innymi poprzez zgłoszenie Gminy i przeprowadzenie społecznej Kampanii „Postaw na rodzinę „
- zakup i dystrybucja materiałów edukacyjnych i informacyjnych o tematyce uzależnień,
- inicjowanie interwencji w przypadku przemocy domowej - sporządzenie „Niebieskiej Karty „
- udział członków Gminnej Komisji P i RPA w pracach Zespołu Interdyscyplinarnego,
- dofinansowanie realizacji programów związanych z opieką psychologiczną dla rodzin dotkniętych przemocą i problemem uzależnienia.

Realizują : - Pełnomocnik Wójta
- Gminna Komisja

3. Zapobieganie powstawaniu nowych problemów związanych z nadużywaniem alkoholu, uzależnieniami, narkotykami i przemocą w rodzinie poprzez prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjno - edukacyjnej w gminie.

- finansowanie i organizowanie szkoleń dla przedstawicieli instytucji i organizacji włączonych w system przeciwdziałania przemocy w rodzinie i uzależnieniom,
- organizowanie pomocy merytorycznej instytucjom, stowarzyszeniom i grupom propagującym zdrowy styl życia i organizacja spotkań - wymiana doświadczeń.
- wspieranie i finansowanie działań integrujących społeczność lokalne /np. w ramach wsi / służących promocji zdrowego stylu życia z uwzględnieniem różnych form aktywności wspierających rozwój zainteresowań oraz rozwój osobisty oparty na skutecznych strategiach profilaktycznych.

Realizują: - Pełnomocnik Wójta
- Gminna Komisja

4. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii a w szczególności dla dzieci i młodzieży.

- finansowanie i realizacja systematycznych szkolnych i środowiskowych programów profilaktycznych, szczególnie rekomendowanych przez PARPA,
- tworzenie możliwości, organizacja zajęć i uczenie alternatywnych form spędzania czasu wolnego w ramach realizowanych programów profilaktycznych,
- dostosowywanie programów profilaktycznych do zdiagnozowanych potrzeb danego środowiska,
- dofinansowanie różnych integracyjnych - wyjazdowych form wypoczynku w okresie ferii i wakacji dzieci i młodzieży, szczególnie z grup ryzyka z realizacją programu profilaktycznego,
- dofinansowywanie imprez przedszkolnych i szkolnych promujących zdrowy styl życia, właściwe wzorce rodzinne, społeczne i patriotyczne,
- dofinansowanie do wyjazdów uczniów ze szkół gminy/ realizujących programy profilaktyczne propagujące zdrowy styl życia, pozytywne wzorce zachowań społecznych i wspierające rozwój osobowości np. wycieczki krajoznawcze, dopłaty do wyjazdów na basen, bilety do teatru itp.
- dofinansowywanie zajęć sportowych prowadzonych przez szkoły, stowarzyszenia, kluby sportowe i świetlice z zajęciami na tematy skutków nadużywania alkoholu, uczenie umiejętności odmawiania i asertywności-
dożywianie dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo wychowawczych,
- wspieranie finansowe i organizacyjne alternatywnych form spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież, różnych kółek zainteresowań np. komputerowych teatralnych, filmowych, krajoznawczych czy innych,
- organizowanie i współfinansowanie przeglądów teatrów szkolnych, happeningów, olimpiad i konkursów szkolnych na tematy profilaktyki uzależnień i skutków nadużywania alkoholu,

- organizacja i finansowanie szkoleń dla członków Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, dyrektorów szkół, nauczycieli, pracowników socjalnych GOPS, członków zespołów interdyscyplinarnych, radnych Rady Gminy, pracowników Straży Gminnej i Policji na tematy z zakresu skutecznych strategii profilaktycznych, wiedzy dotyczącej możliwości udzielania pomocy i pracy z osobami uzależnionymi, rodzinami z problemami alkoholowymi, narkotykami, przemocą w rodzinie, procedurze „ Niebieskiej karty „
- organizacja konferencji na temat bieżących problemów współpracy, służb i instytucji działających na terenie gminy w zakresie profilaktyki, rozwiązywania problemów alkoholowych i narkotykowych oraz przemocy w rodzinie,
- organizacja szkolenia dla sprzedawców napojów alkoholowych na temat przestrzegania ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi,
- organizacja spotkań służb realizujących zadania w zakresie profilaktyki, rozwiązywania problemów alkoholowych, narkotykowych, przemocy w rodzinie i wymiana informacji o przebiegu realizacji Gminnego Programu,

Realizują:- Pełnomocnik Wójta

- Gminna Komisja
- Szkoły
- GOPS

5. Ograniczenie dostępności alkoholu i podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem art. 131 i 135 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

- systematyczne monitorowanie zjawiska sprzedaży napojów alkoholowych nieletnim i osobom będącym pod wpływem alkoholu, współpraca z Komendą Powiatową Policji w Oławie,
- podejmowanie interwencji w przypadku stwierdzenia złamania zakazu sprzedaży nieletnim lub nietrzeźwym oraz zakazu promocji i reklamy napojów alkoholowych,
- prowadzenie działań kontrolnych punktów sprzedaży napojów alkoholowych pod względem przestrzegania warunków i zasad korzystania z aktualnie ważnego zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia na miejscu lub poza miejscem sprzedaży.

Kontroli podlegają wszystkie podmioty gospodarcze posiadające zezwolenia,

- kontrole prowadzą upoważnieni przez Wójta Gminy członkowie Gminnej Komisji Profilaktyki i rozwiązywania Problemów Alkoholowych,
- Osoby kontrolujące powinny posiadać dokument potwierdzający tożsamość, a także upoważnienie Wójta Gminy ostemplowane pieczęcią Urzędu Gminy,
- Czynności kontrolujących dokonuje się w obecności osoby posiadającej zezwolenie, osoby zastępującej lub przez niego zatrudnionej,
- Organ wydający zezwolenie wzywa podmiot gospodarczy do usunięcia stwierdzonych uchybień w wyznaczonym terminie lub podejmuje czynności administracyjne do cofnięcia zezwolenia.

Realizuje : Gminna Komisja Profilaktyki i
Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych.

WÓJTA
GMINY OLAWA
Jan Rownański